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Nyt fra Borgerforeningen 

Så kom vi i gang med året 2024, og der er sket lidt siden sidst.  

Der har været julearrangement på tovet. Det startede med familiegudstjeneste i 

kirken, efterfulgt af juletræstænding, hvor julemanden kom forbi. Det blev afsluttet 

med æbleskiver og gløgg til glæde for både børn og voksne. Alt i alt, en hyggelig 

eftermiddag, med rigtig god opbakning fra byens borgere. 

Året begyndte med borgermøde d.30. januar i Kølkær Idræts og Kulturcenter. 

Omkring 50-60 mennesker mødte op til en rigtig god aften, hvor der blev snakket 

om forskellige ting f.eks. at få byens borgere til at melde sig til at hjælpe 

borgerforeningen med opgaver som f.eks. maling, hækklipning, græsklipning og 

træbeskæring osv. 23 beboere meldte sig som frivillige til at hjælpe os med de 

forskellige ting, hvilket vi er utrolig taknemlige for. 

Vi snakkede også om fremtiden, hvad skal der ske med Kølkær; udvidelse af 

vores boligmarked i Kølkær, ved at bygge nogle flere huse på Hvidkløvervej, 

både boligselskaber og private byggefirmaer, men også om hvor stor betydning 

det har at vi støtter op om skole, dagintuitioner, sfo, hallen og vores lokale 

købmand. Der var en rigtig stor tilslutning og borgerforeningen takker for et 

fantastisk godt møde. Det er vigtigt, for at Kølkær kan eksistere.  

Som vi plejer, har vi afholdt fastelavn, hvor vi havde en stor deltagelse og rigtige 

mange mødte op udklædte, hvilket var med til at gøre det hele endnu sjovere. Der 

blev fundet flere Kattekonger og Kattedronninger til stor begejstring for alle. 

Børnene, blev som noget nyt også underholdt af Bølle og præsten.   

De næste arrangementer vil blive lokalrådsmøde den 19/3, der ser vi frem til at 

mødes og få en god snak med alle vores foreninger.  

Den 21/3 2024 afholder Kølkær omegns Borgerforening generalforsamling, der vil 

være gratis spisning for alle borgere i Kølkær. Igen i år kommer der lokaldysten, 

det bliver engang i maj, så hold øje med opslag ved købmanden. 

Praktisk information til alle borgere i Kølkær, Anita som står for vores 

hjertestarter, har gennemgået hjertestarteren ved Købmanden, og konstateret at 

vi skulle have nye batterier i. De er nu skiftet og hjertestarteren er 100% i orden, 

så vi kan leve et trygt liv i Kølkær.  

Bestyrelsen i Kølkær og Omegns 

Borgerforening. 
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Helsanna Velvære  

Helsanna er placeret lidt uden for 

Kølkær på Voulund Mark 13, hvor 

Helle Skou Elmholt siden 2023, har 

drevet sin skønne klinik i naturskønne 

omgivelser. Helsanna velvære byder 

på dybdegående fysiurgisk massage, 

Hot Stone massage, 

graviditetsmassage, ansigts- og 

fodmassage og healing. Helles 

baggrund for at udbyde alt dette er er hendes baggrund som 

lægeeksamineret fysiurgisk massør i 2021 og Reiki Master i 2019.  

”Det er vigtigt for mig at kunderne kan mærke, 

at det gør en forskel at modtage massagen og 

ikke blot skaber velvære i den stund, hvor 

massagen står på.” Siger Helle med et smil.  

Dog er hun meget opmærksom på at lave en 

blid graviditetsmassage, da kroppen under 

graviditeten er igennem en hel anden 

belastning, og således ikke tåler at modtage 

den samme dybdegående massage.  

Fremtidsplanerne for Helsanna Velvære er hele tiden at tillære sig ny 

viden indenfor massage. I februar er Helle tilmeldt et kursus om 

hovedpinebehandling og til august starter hun på kursus om, hvordan 

man via fødderne kan løsne op for eventuelle muskelspændinger i 

kroppen.  Udover kurser er det ligeledes fremtidsplanen at opnå større 

viden ved enten at tage en videreuddannelse som sports- og 

skadesbehandler eller som colomnaterapeut, hvor man specialiserer sig 

indenfor specifikke rygproblematikker.  
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Helsanna Velvære (som er en sammentrækning af Helle og hendes to 

børns navne, Elsa og Anna), er beliggende på en landejendom ude i 

skoven. Da naturen er medvirkende til at skabe en indre ro, har Helle 

også valgt at indrette sin klinik i overensstemmelse med skoven. Hun har 

endda limet træer fast til gulvet og sat træstammer op rundt omkring for at 

inddrage naturens ro i klinikken.   

Vi er glade for at endnu en virksomhed har set dagens lys i Kølkær, og 

kan bruge den skønne natur til noget positivt, og vi ønsker selvfølgelig 

Helle alt held og lykke med Helsanna Velvære i fremtiden. 

Kølkærs Erhvervsliv  

På Kølkærs hjemmeside finder du en oversigt lokale 

erhvervsdrivende. 

Følg vores nye QR kode og støt op om dem, når det er 

muligt.  

Vi prøver med en ny QR kode, da den sidste ikke 

virkede, det beklager vi ! 

Scan mig 
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MT Depot og Opbevaring 
Martin Tolstrup bor på en gård 

uden for Kølkær, på 

Vestermarken 41, ideen til 

hans enmandsvirksomhed 

med opbevaring, kom da han 

købte gården, der havde 

mange gode bygninger med 

potentiale, det skulle 

selvfølgelig udnyttes, frem for 

at de kom til at stå tomme.  

Så i 2019, startede han firmaet og begyndte at renovere en hal, 

som skulle bruges til opbevaring. Mens Martin fortæller om 

renoveringen af hallen, kan man næsten fornemme sveden på 

panden af ham, ved tanken om alt det arbejde det har krævet.  

”Det krævede en del arbejde at lave en gammel svinestald om til 

noget der kunne bruges til opbevaring. Men med en ny port, nyt 

gulv og et nyt tag, så var jeg klar til at bygge de første tre store 

rum” siger Martin, mens han tænker tilbage.  

Rummene kunne bruges til at leje ud til en, som manglede 

opbevaring til sine veteranbiler. Herefter kom der lidt mere 

efterspørgsel på rum, og Martin kunne stille og roligt begynde at 

bygge lidt flere. I alt er virksomheden nu oppe på 13 rum i tre 

forskellige størrelser, som næsten er lejet ud hele tiden.  

Ud over de 13 rum, er der gulv plads til campingvogne, trailere, 

både, motorcykler og hvad der nu ellers kan placeres i sådan en 

opbevaringsvirksomhed.  

Lige nu er planen for fremtiden at der skal bygges flere rum til 

foråret, så virksomheden kan tage imod flere forespørgsler fra 

kunder, og hvem ved hvad fremtiden derefter bringer.  

Vi ønsker Martin alt held og lykke med MT Depot og opbevaring og 

glæder os til at følge med i udviklingen.  
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Borgerforeningen holdt d. 30. januar borgermøde for byens borger, hvor 

alle interesserede var indbudt, hvilket endte med mellem ca. 50 og 60 

deltagere. Mødet bød på fællesspisning, hvor menuen stod på 

mørbradgryde med ris og grønt, efterfulgt af en præsentation af bestyrelsen 

og deres arbejde for Kølkær.  

Bestyrelsen fortalte bl.a. om de mange praktiske gøremål så som, 

hækklipning, maling, græsslåning, osv. men samtidig fortalte de også om 

deres arbejde med at hjælpe til med opstilling og nedtagning til de mange 

forskellige arrangementer i byen (fastelavn, Skt., hans, halloween, 

juletræstænding osv.) De er samtidig talerøret til de offentlige myndigheder 

på vegne af byen og byens foreninger. Bestyrelsen fortalte bl.a. også om, 

hvordan de arbejder for at være med til at støtte op om det stærke sociale 

sammenhold Kølkær har, og gerne skal bibeholde for at kunne holde byen i 

gang og udvikle sig, fremfor at gå i stå og risikere at miste nogle af vores 

essentielle holdepunkter, så som skole, institutioner og købmand.  

Bestyrelsen fortalte også om de mange projekter som er blevet lavet siden 

sidst; flagallé, shelter, hundeskov, ”Nyskoven”, parken ved den gamle 

sportsplads samt flere andre spændende projekter. Nogle af projekterne er 

lavet af borgerforeningen, men flere af projekterne er lavet i samarbejde 

med andre foreninger og med hjælp fra Kølkærs borgere.  

Borgerforeningens bestyrelse planlægger at arbejde videre med projekter 

som bl.a. videreudvikling af parken, trinbræt til byen, muligheden for at 

bygge på byens tomme byggegrunde, evt. i samarbejde med 

boligselskaber eller private investorer.  Det er bestyrelsens vision og 
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mission at arbejdere videre med disse projekter ved byens hjælp, 

herunder en landsbyfilm om Kølkær.  

For at få de hænder, som bestyrelsen mangler til hjælp, havde 

borgerforeningen lagt sedler ud på bordende, hvor borgerne kunne 

skrive sig op til at hjælp med diverse praktiske gøremål til forskellige 

projekter. Der var også lagt sedler ud, hvor byens folk kunne komme 

med forslag til ideer, til hvad borgerforeningen kan arbejde med eller 

udvikle på, en slags idebank om du vil. Det gav anledning til snak ved 

bordende og flere bød deres hjælp til.  

Da kaffen kom på bordet, var stemningen i top og flere mindre grupper 

var småt i gang med at danne sig, og forme deres egne små projekter. 

Herunder nogle kvinder som vil se om de kan få madklubben op og 

køre igen.  

Borgermødet sluttede næsten som det startede, med formandens 

formanende ord: Borgerforeningen eksister ikke uden jer, og vi kan ikke 

gøre det alene. Vi er nødt til at stå sammen sørge for at byen ikke går i 

stå.”  
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Årsmøde i Hedelandsgruppen 

Torsdag d. 18.April kl. 19,00 inviterer Hedelandsgruppen til Årsmøde i 

Kølkær Idrætscenter. 

Før mødet kommer Asger Larsen, Mekaniker, Kølkærborger og Håndboldfan 

kommer og fortæller. Så kom og nogle spændende fortællinger. Herefter 

afholdes årsmødet. 

Håber vi ses til en hyggelig aften.                                              

 Hedelandsgruppen 

TAG EN FLEXTUR TIL BILLIGE 3 KR. PR KM 

En flextur er en slags taxi, du skal bestille senest en time før afgang. Du kan 
køre, hvorhen du vil, men for at få turen til 3 kr. pr km., skal du køre til eller 
fra et såkaldt knudepunkt og max 20 km. I Herning Kommune er der 
knudepunkter ved lægehusene i Haderup, Aulum, Vildbjerg, Sunds, Kibæk 
og Sdr. Felding samt ved Regionshospitalet Gødstrup. 

Men ingen blander sig i, om du besøger lægen, eller hvad du ellers bruger 
flextur til. 
Du finder og betaler din flextur via rejseplanen.dk, og her er det vigtigt, at du 
vælger et knudepunkt.  

En flextur fra Kølkær til Gødstrup Sygehus (knudepunkt) koster 57 kroner. 
Hvis du blot vælger Gødstrup Sygehus uden knudepunkt, vil turen koste 266 
kroner.  

Hvis der er anden offentlig transport til rådighed i tidsrummet, vil du ikke få 

tilbudt flextur via rejseplanen. 

Du kan altid bestille flexture via Flextrafiks app, på midttrafik.flextrafik.dk 

eller på telefon mandag-søndag fra kl. 8.00-16.00. Ring 87 40 83 00 (tast 2). 

Gode råd om flexture: 

1. Flexture kan bestilles alle ugens dage mellem kl. 06.00-24.00 
2. Du kan blive hentet fra 5 min. før til 20 min. efter det tidspunkt, du får 

oplyst ved bestilling. 
3. Det er vigtigt, at du står klar udenfor, når bilen kommer. (Den venter 

ikke på dig.)  
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Højskolesangaften 

Onsdag den 6. marts 2024 kl. 19.00 

inviterer menighedsrådet endnu 

engang til højskolesang i kirken under 

ledelse af Agnete Hastrup Pedersen 

fra Hammerum, hvor vi sammen kan 

opleve nogle af sangskattene fra 

Højskolesangbogen. 

Efter ca. 1 times sang vil der være en 

kop stå-kaffe til alle. 

Arrangementet er gratis, og alle er 

velkomne.  

  

Familiegudstjeneste 

Palmesøndag, den 24. marts 2024 

kl. 10.00, er der familiegudstjeneste i 

Kølkær Kirke, og i lighed med 

tidligere år inviteres alle skolebørn til 

at være med i et optog med 

palmegrene og sang. 

Efter gudstjenesten er der kaffe til de 
voksne og en lille overraskelse til 
børnene. 

  
   
  
 
 

 

Skærtorsdagsspisning 

Skærtorsdag, den 28. marts 2024, er 

der gudstjeneste i Kølkær Kirke kl. 

17.00. Efter gudstjenesten er der 

fællesspisning i cafeteriet i Kølkær 

Idræts- og Kulturcenter, hvor der 

serveres lammekølle med diverse 

tilbehør. 

Tilmelding til spisning på tlf. 

30287014 senest den 20. marts 2024. 

Pris: 50 kr. for voksne, børn spiser 

gratis.  

Guldkonfirmander 

Alle, der blev konfirmeret i Kølkær 

Kirke for 50 år siden inviteres til 

gudstjeneste og efterfølgende frokost 

og hyggeligt samvær Kr. 

himmelfartsdag, torsdag den 9. maj 

2024 kl. 10.00. 

Vi må kun sende invitationer ud til 
medlemmer af Folkekirken, men alle, 
der blev konfirmeret i Kølkær i 1974, 
er velkommen til at tilmelde sig! 
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 Kalender for de kirkelige foreninger 
Nedenfor er datoer for de kirkelige foreningers arbejde i Kølkær 

 
KFUM & K’s voksenforum 

Fredag den 22/3 kl. 19.30: Optakt til Påsken hos Anette og Flemming 
Fredag den 26/4 kl. 19.30: Planlægning/varme hveder hos Marianne 
Fredag den 24/5 kl. 19.30: Temaaften ”Ud i det blå” hos Karin og Poul 
 
 

Bibelkredsen 
Tirsdag den 26/3 kl. 19.30: Bente og Hans Arne Rasmussen, Kølkær 
Tirsdag den 23/4 kl. 19.30: Diana og Ib Hedegaard, Kølkær 
Tirsdag den 28/5 kl. 19.30: Nina og Thorkild Moesgaard, Skibbild 
 

SogneCaféen 
- et tilbud til alle, der har tid og lyst til at 
tilbringe et par timer i godt selskab.  
Caféen holder til i konfirmandstuen i 
præstegården og er åben hver 2. torsdag 
kl. 10-12. 
 
 

 
Program: 
14/3: Så er det tid til quiz 
28/3: Skærtorsdag – SogneCaféen holder lukket. Der er 

gudstjeneste i kirken kl. 17.00 og efterfølgende 
fællesspisning i hallen 

11/4: Anny Overgaard fortæller om sine ture til Paris – på  cykel 
25/4: Vi spiller spil 
9/5: Kr. himmelfartsdag – SogneCaféen holder lukket 
23/5: På tur med Iris Skovgaard fra Ikast 
6/6:  - Sommerafslutning 

 

 
(foregår i konfirmandstuen, Præstevænget 5) 

 
17/3:  Det handler om påske 
21/4:  Det handler om hvem Jesus er 
2/6:  Sommerafslutning—det handler om taknemmelighed. 
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FAMILIEDAG   

Lørdag d. 20. april har du og din familie mulighed  

for at være med til familiedag. 

Det er for hele familien, med både tid for børnene, 

for mødrene og for fædrene. Det er tid til hygge  

og leg, og tid til at dele små og store sejre og 

hverdagens udfordringer. 

Det starter kl. 11.30 med frokost. Hver har lidt  

mad med, så man er sikker på at ens egen familie 

kan blive mæt, og så arrangerer vi et stort tag-selv-bord med, alt det vi hver 

især medbringer. Så deler vi rugbrød, pølsehorn, gulerødder eller leverpostej 

til alle er blevet mætte. 

Derefter vil der være 1 time, hvor mødrene får voksentid og fædrene hygger 

med alle de børn, der er med. Bagefter er det fædrene, der har 1 times 

voksentid, og mødrene hygger med børnene. 

Eftermiddagen slutter med kaffe og kage. 

Vi håber at kunne skabe et forum, hvor forældre kan dele glæder og 

udfordringer i hverdagslivet—stort såvel som småt. 

     Hilsen Malene og Poul, Ib og Diana 

 
 

Konfirmation 

I Kølkær foregår konfirmationen i år 

den 27. april kl. 10.00. Det er lørdag i 

den weekend, hvor St. bededag lå. 

Vi har 12 skønne konfirmander, som 

skal fejre deres store dag, som de har 

set frem til længe efterhånden! 

Telegrammer kan afleveres i skolens 

aula, som er åben fra morgenen af og 

indtil de tager afsted fra kirken, ca. kl. 

11.00. 

Tekstet gudstjeneste 

I folkekirken har vi en gruppe, som 

arrangerer gudstjenester rundt i 

landet for hørehæmmede. Den 10. 

marts besøger de vores kirke i 

Kølkær! 

Gudstjenesten foregår som normalt, 

men alt er tekstet på storskærmen i 

kirken. 

Efter gudstjenesten vil der være 

frokost for 35 kr. + et kort foredrag om 

arbejdet for hørehæmmede. 
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Vielser/
velsignelser: 
Ingen 
 
 

Navne i Kølkær 
 November 2023—Januar 2024 

Døbte: 
Ingen 
 
 

Dødsfald/begravelser: 
Marthine Jensen 

 

Friluftsgudstjeneste 
Traditionen tro er der 2. pinsedag, mandag 
den 20. maj 2024 kl. 10.00, gudstjeneste i 
præstegårdshaven. 
Efter gudstjenesten tændes op i grillen, og 
der serveres en let frokost. 
Alle er velkomne! 
 

 
 
Pizzagudstjeneste 
Onsdag den 29. maj 2024 kl. 17.00 inviterer Bølle 
igen alle børn og barnlige sjæle til pizzagudstjeneste i 
Kølkær Kirke. 
Efter gudstjenesten går vi i cafeteriet i Kølkær Idræts- 
og Kulturcenter og spiser pizza og hygger os 
sammen. 
Pris: 25 kr. for voksne, børn spiser gratis. 

 
 
 

 
Babysalmesang 
Kunne du og dit barn (0-1 år) tænke jer 
at gå til babysalmesang i Kølkær 
Kirke, så kontakt kirke- og 
kulturmedarbejder Anita Mortensen på 
tlf. 30287014 eller mail  og hør 
nærmere. 
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Oldboys Fodbold  
Vi er en gruppe mænd i alderen 30-70 år, som spiller 

fodbold hver mandag kl. 19:00 - 20:00. 

Lyder det som noget for dig, så mød op giv det et skud. Du 

behøver hverken være professionel eller middelmådig, bare 

du kan sparke til en bold.   

Har du spørgsmål, så kontakt René på tlf.  51901995 

Info fra Kølkær Kultur og Idrætscenter 

Vi har i løbet af januar 2024 renoveret køkkenet, så der er blevet mere 

plads; det har næsten fordoblet køkkenets størrelse. Der er indkøbt ny 

emhætte og stålborde. Designgruppen har flyttet rundt på stort set alt, så 

det nu fungerer mere optimalt. Vi har afprøvet det nye køkken til 

fastelavnsfesten og til borgermøde, hvilket har været en kæmpe succes. 

Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til de frivillige, der har gjort 

en enorm indsats med renoveringen af køkkenet. 

HUSK: som medlem af hallen kan leje cafeteriet og køkkenet i de ledige 

timer til fordelagtige priser – ved kontakte halinspektør Anders Madsen – 

eller en fra halbestyrelsen. Der er rift om lokalerne, så kom i god tid. 

Medlemskab for 1 år 150,-  Du opkræves årligt, indtil du selv afmelder.  

kan tegnes på følgende måder: 

Bank overførsel: reg.nr. 7616 og konto nr. 2015200.  

Husk at oplyse navn, adresse og e-mail 

MobilPay: 82 73 79  

Husk at oplyse e-mail 

Venlig hilsen 

Hallens bestyrelse 
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Medlemsantallet vokser 
 
Foråret banker på døren og børnefodbolden ruller derud af. Da vi afsluttede 

sidste sæson, havde vi lige knap 30 børnefodboldspillere, og det er vi stolte 

af. Vi har plads til endnu flere uanset niveau.  

Har du tanker om at starte, også selvom du ikke lige passer ind på 

nedenstående årgange, så tag fat i trænerne eller i formand Poul 

Thorkildsen, så finder vi helt sikkert en løsning. 

 
Pt. har vi følgende hold: 
 
U11 drenge/piger (årgang 2012-2014) –  
træner mandage og torsdage fra kl. 17.30-18.30 
Trænere: Poul Thorkildsen tlf. 60 14 50 88 og  
Claus Ruskjær Balsby tlf. 28 17 03 19 
-------------------------------------------------------------------------------------------  

U9 drenge/piger (årgang 2015-2016) –  
træner mandage kl. 16.30-17.30 
Trænere: Poul Nygaard Kristensen tlf. 61 67 45 23 og  
Thue Bastiansen tlf. 29 89 97 90 
-------------------------------------------------------------------------------------------  

U7 drenge/piger (årgang 2017-2018) –  
træner mandage kl. 16.30-17.30 
Trænere: Tina Jacobsen-Flø tlf. 20 25 27 65 og  
Louise Valentin tlf. 22 23 00 54 
-------------------------------------------------------------------------------------------  
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Selvom setuppet måske ikke er så professionelt, som i flere af de 

andre store klubber, kan man sagtnes drive det vidt, ved at starte sin 

karriere i Kølkær/Fasterholt. 

Vi er i klubben stolte af, at vi i sidste sæson kunne sende en spiller 

fra Kølkær på ATK+ holdet i FCM, efter at være udtaget fra et 

stævne med flere hundrede spillere. 

Stort tillykke til Mikkel Johnsen (U10 spiller) og hans familie med den 

flotte udtagelse. Vi ønsker ham held og lykke i fremtiden og er glade 

for at U11 holdet her i byen, har glæde af ham på holdet. 

 

Sportslig hilsen 

Kølkær/Fasterholt fodboldafdeling 
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Fredag den 9. februar var der 
fastelavnsfest i hallen. Der var 
tilmeldt knap 170 børn og voksne, 
så det var bare rigtig flot. 

Vi startede dagen med kaffe, saft 
og fastelavnsboller, herefter salg af 
amerikansk lotteri, hvor der kunne 
vindes fine præmier.  

Vi fik 
også besøg af Bølle, som havde 
lavet lidt underholdning sammen 
med præsten. Herefter slog vi katten 
af tønden, hvor alle børn og voksne 
prøvede at få titlerne som 
Kattekonge og Kattedronning. Inden 
alle gik hjem, fik vi lækker 
aftensmad. 

 
 
 

Tusind tak til jer  
der hjalp med 
opstilling, 
afholdelse og 
oprydning  
efterfølgende.  
Det er fantastisk 
at I er så gode til 
at hjælpe os. 

Tusind tak til Min 
Købmand, 
McDonalds, Café 
Fry, Vizz legeland  
og Burger King for 
sponsorgaver til amerikansk  
lotteri. 
 
Fastelavns hilsner 
Borgerforeningen, 
Menighedsrådet og 
Idrætsforeningen 
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 Eleverne har nydt godt af sneen selvom vi voksne måske har syntes det har 

været lidt træls, for at sige det på godt jysk. De har brugt sneen til at lege og 

udfordre hinanden på kryds og tværs, og kælkene er blevet brugt flittigt, og 

mon ikke også der er blevet kastet en snebold eller to.  

Derudover har 5.K holdt 

nytårstaler for hinanden i 

anledning af året som er gået, og 

det nye år som eleverne er godt 

på vej ind i. Eleverne kom rigtig 

godt omkring de mange emne 

som har været essentielle i 2023. 

 Matematik er mange ting, symmetri er en af dem og det er 

0. K ved at lære i matematik, hvor de laver symmetriske 

billeder. 

1.K har været 

til store lege 

dag i 

Hammerum 

sammen med en masse andre 

1. klasser fra Herning. Dagen 

stod på leg i alle former; rytme, 

spring, hoppe, dans og hvad man nu ellers kan finde på. Mon ikke alle 

eleverne havde en sjov dag.  

En tema dag om Ole lund Kirkegaard 

udmundede i i et persongalleri med streger af 

Ole Lund Kirkegaard, det gav nogle flotte 

personer og huse tegnet af 3.-4.-5. og 6. 

klasserne fra Arnborg g Kølkær.    

 

 

Mens de ældre klasser tegnede, 

havde de yngre klasser sjov med 

forhindringsbaner og et collage-

projekt af Otto er et næsehorn.  
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 Kølkær  
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Kølkær  
Skal Kølkær fortsat have en Min Købmand? 
 

Først vil jeg gerne sige 1000 tak til alle de der handler lokalt og støtter op om 

Min Købmand, og de der har forstået vigtigheden i at Kølkær har en 

købmand. Jeg ved at det er en sang der er blevet sunget mange gange før, 

men her kommer den altså igen. 

Vi har en dejlig butik i Kølkær, hvis jeg selv 

skal sige det, og mine ansatte og jeg gør alt 

hvad vi kan for at være lokale. Vi skaffer det 

du mangler, vi har din medicin, vi håndterer 

dine pakker, vi åbner tidligt hver morgen og 

bager frisk brød. Vi forsøger at yde den 

bedste og personlige service man kan 

tænke sig. 

Vi står og mangler 5% af kunderne, det 

lyder måske ikke af meget, men det udgør ca. 1.500 kr. om dagen. På et år 

er det ca. kr. 500.000, og det er den omsætning vi mangler, for at få enderne 

til at nå sammen. 

Vi har igennem de sidste 5 år, sat mange priser ned, men det koster på 

bundlinjen, vi matcher REMA1000 og NETTO på mere end 350 af de mest 

solgte varer, som æg, mælk, brød, kød, saft, pasta osv.  

VI er ikke kun en pakkeshop, eller et mål for tilbudsjægere, men meget mere. 

Venlige men bestemte købmandshilsner  

René og personalet i min købmand 

 

 

49.- 

KLIP UD!! KLIP UD!! 

8 BLANDET  
RUNDSTYKKER 

OG 4 WINERBRØD 
- BESTILLES DAGEN FØR 
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Kølkær  
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Juletræstænding i Kølkær 2023 

Vi havde traditionen tro, inviteret byens 

borgere til juletræstænding ved rådhuset 

på torvet.  

Nogle startede med at gå i kirken til 

julegudstjeneste. Andre dukkede bare op 

til sammenkomsten. 

Vi startede med at tænde 

juletræet.  

Derefter kaldte vi på julemanden, 

og ganske hurtigt dukkede den 

flotteste julemand frem – hvorfra 

ved ingen. Han gik rundt om træet, sammen med børn og voksne og sang 

julesange. Derefter delte han godteposer ud til de fremmødte børn. 

Da poserne var blevet delt ud 

til stor begejstring for børnene, 

blev der serveret gløgg og 

æbleskiver samt kakaomælk til 

børnene. 

Der var som sædvanlig stor 

tilslutning til arrangementet, 

hvilket gav en god start på 

julemåneden.  

Julehilsner 

Menighedsrådet, Borgerforeningen og Idrætsforeningen 
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Hej Kølkær. 
 

Kom og vær med!  

Vi er nogle, der vil prøve at starte madklubben op igen. 

Det er planen at det bliver en gang om måneden. 

Mødetid vil være ca. kl. 15.30. 

Vi regner med at starte op i april, så kom og vær med til nogle 

hyggelige timer. 

Vores fokus er mad og hyggeligt samvær. 

 

Har du lyst og tid til at være med på holdet, 

så er du velkommen til at ringe til Kathrine på 20743515 og høre 

nærmere. 

Det er for både ung som 

gammel. 

 

Med venlig hilsen  

Kathrine og resten af 

madklubben 



Kontakt til Kølkær Kirke 
Sognepræst Poul Nygaard Kristensen:  
Tlf.: 97147052/40387352       
PNK@km.dk  
 
Vikar for graver Jannie Laugesen:  
Tlf.: 24249227 
kolkaer.kirke.graveren@gmail.com 

Gudstjenester i Kølkær 

Marts 2024: 

3. marts kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

10. marts kl. 10.00: Søren Skov Johansen – tekstet gudstjeneste 

24. marts kl. 10.00 (Palmesøndag): Familiegudstjeneste v. Poul Nygaard 

         Kristensen 

28. marts kl. 17.00 (Skærtorsdag): Poul Nygaard Kristensen 

29. marts kl. 10.00 (Langfredag): Poul Nygaard Kristensen 

31. marts kl. 10.00 (Påskedag): Poul Nygaard Kristensen 

April 2024 

7. april kl. 10.00: Bo Knudsen 

14. april kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

25. april kl. 19.00: St. bededagsandagt v. Poul Nygaard Kristensen 

27. april kl. 10.00: Konfirmation v. Poul Nygaard Kristensen 

28. april kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 

Maj 2024: 

5. maj kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

9. maj kl. 10.00 (Kr. himmelfart): Poul Nygaard Kristensen 

19. maj kl. 10.00 (Pinsedag): Poul Nygaard Kristensen 

20. maj kl. 10.00 (2. pinsedag): Friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven v. 

       Poul Nygaard Kristensen 

26. maj kl. 10.00: Jens Moesgaard 

29. maj kl. 17.00: Pizzagudstjeneste 
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Dato Hvem arr. Hvad Hvor Tid 

16/3 Idrætsforeningen Gymnastikopvisning Hallen 09.30 

19/3 Borgerforeningen Lokalrådsmøde Hallen 19.00 

21/3 Borgerforeningen Generalforsamling Hallen 19.00 

28/3 Kirken Kirken Kirken/hallen 17.00 

18/4 Hedelandsgruppen Årsmøde Hallen 19.00 

27/4 Kirken Konfirmation Kirken 10.00 

maj Idrætsforeningen Lokaldysten Kølkær Kommer 

29/5 Pizzagudstjeneste Kirke Kirke/hallen 17.00 


